
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 28 de junho de 2017 Ano VII - Edição nº 00711 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8847A1CDBE4189FF3C52008826A5609



quarta-feira, 28 de junho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/17 - RESULTADO DE LICITAÇÃO.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/17 - RESULTADO DE LICITAÇÃO.

• CONVITE Nº 02/17 - RESULTADO DE LICITAÇÃO.

• CREDENCIAMENTO Nº 03/17 - RESULTADO DE LICITAÇÃO.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO 002/2017

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8847A1CDBE4189FF3C52008826A5609



quarta-feira, 28 de junho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA 

CNPJ n.º 13.714.142/0001-62 
RESULTADO DE LICITAÇÃO  

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cafarnaum/ BA, torna público, o resultado 
da licitação na modalidade P. P Nº 22/17- Tipo: Menor Preço Valor Global por lote: 
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros 
alimentícios e materiais de limpeza, para diversas Secretarias deste Município; Emp. 
Vencedoras: JULIANA BARRETO TENÓRIO-ME (lotes 04 e 05) c/ Vlr. global de 
R$: 138.000,00 e ODAIR DE SOUZA VIANA - ME (lotes 01, 02 e 03) c/ Vlr. 
global de R$ 103.100,00; Vlr. Total da Licitação R$ 241.100,00  - Jackson Aloan S. 
Marques – Pregoeiro. 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEBB759D6301E25C203927EE821406A7

quarta-feira, 28 de junho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 28 de junho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

                  ESTADO DA BAHIA 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
             CNPJ 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA 

 

CNPJ n.º 13.714.142/0001-62 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO  
 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cafarnaum/ BA, torna público, o 
resultado da licitação na modalidade P. P Nº 24/17- Tipo: Menor Preço Valor 
Global por lote: Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de publicidade em emissoras de rádios, para divulgação de matérias 
publicitárias de interesse do Município de Cafarnaum/BA; Emp. Vencedoras: 
RÁDIO E TELEVISÃO DE IRECÊ LTDA – CNPJ: 16.477.622/0001-45 (LOTE 
01) Vlr. Global R$ 27.000,00 e RÁDIO OCEANICA FM LTDA – ME (LOTE 
02) Vlr. 27.000,00 e (LOTE 03) Vlr. 27.000,00; Vl. global da Licitação R$ 
81.000,00  - Cafarnaum/BA, 27/06/2017 – Jackson Aloan S. Marques – Pregoeiro. 
 
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D39F1BDD13C93C641EBB7F321BF03CD0

quarta-feira, 28 de junho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 28 de junho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Convite

                  ESTADO DA BAHIA 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
             CNPJ 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA 

CNPJ n.º 13.714.142/0001-62 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO  
 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cafarnaum/ BA, torna 
público, o resultado da licitação na modalidade Convite nº 02/17- Tipo: Menor 
Preço Valor Global: Objeto: locação de 01 (um) veículo, tipo carro de som (sem 
motorista), visando a prestação de serviços de publicidade e divulgação de 
matérias de interesse do Município de Cafarnaum Bahia; Emp. Vencedora: 
ROMULO RICARDO LOPES BASTOS – ME – CNPJ 27.134.419/0001-92; Vl. 
global R$ 61.200,00  - Jackson Aloan S. Marques – Presidente da COMPEL. 
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A0D52BA9ADB4F25AC02E3B49D9697CD1

quarta-feira, 28 de junho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 28 de junho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Credenciamento

                  ESTADO DA BAHIA 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
             CNPJ 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cafarnaum/BA torna público 
o resultado de CHAMAMENTO PÚBLICO, sob o regime de 
CREDENCIAMENTO Nº 03/17- Objeto: CREDENCIAMENTO de pessoas 
físicas ou jurídicas, visando a locação de veículos (sem motorista), para atender a 
demanda de diversas Secretarias do Município de Cafarnaum Bahia; Emp. 
Credenciada: DV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP – CNPJ: 
11.628.347/0001-08; Jackson Aloan S. Marques – Presidente da COMPEL. 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

22C4650F996EB3D14270035705DF2939

quarta-feira, 28 de junho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 28 de junho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00711 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Outros

                  ESTADO DA BAHIA 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
             CNPJ 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

ADOLESCENTE - CMDCA 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 002/2017 
 
Ficam convocadas as Organizações Não Governamentais do Município de 

Cafarnaum - Bahia, a saber: Representantes de Entidades Não Governamentais de defesa 
ou de atendimento dos Direitos da Criança e do Adolescente e/ou entidades da sociedade 
civil e religiosa que estejam contribuindo efetivamente para o atendimento da Política 
Municipal de Atendimento dos Direitos da Criança e do Adolescente, em conformidade 
com a Lei Municipal Nº 057, de 30 de março de 2011, para participarem do Fórum Eletivo 
das Organizações Não Governamentais, que elegerá os representantes da Sociedade Civil 
para comporem o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, biênio 
2017/2019. 

 
 Serão credenciadas as entidades que preencherem os seguintes requisitos: 
 
 ✓ Estarem legalmente constituídas e em regulamentar funcionamento no 

município;  
✓ Não possuírem fins lucrativos;  
✓ Que no âmbito do município, comprovadamente, representem o disposto acima.  
Compete ao Fórum Eletivo das Organizações Não Governamentais eleger 04 

(quatro) Titulares e 04 (quatro) Suplentes que comporão o Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente, biênio 2017/2019.  

 
As entidades candidatas, ao se inscreverem, deverão apresentar:  
✓ Fotocópia de seu Estatuto, com as alterações;  
✓ Cartão do CNPJ ✓ Ata da eleição da atual diretoria;  
✓ Representantes da Entidade (titular e suplente) que, comporão o Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. Os documentos acima relacionados 
deverão ser entregues impreterivelmente até o dia 03/07/2017 no Centro de Referência de 
Assistência Social, localizado na Euclides da Cunha, 315- Centro – Cafarnaum – Bahia 

 
Data da Assembleia: 04/07/2017  
Horário: 14h  
Local: CRAS  
Cada Entidade deverá encaminhar seus representantes.  
 
Cafarnaum, 28 de junho de 2017.  
 
 
 

Warlley Gonçalves Barreto 
Secretário Mun. De Desenvolvimento e Ação Social 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E8847A1CDBE4189FF3C52008826A5609


		2017-06-28T17:14:29-0300




